"Imago dumtaxat fili tui perit et effigies non simillima; ipse quidem aeternus meliorisque nunc status est, despoliatus oneribus alienis et sibi relictus."<sup>2</sup>

Likewise he consoles Polybius over the death of his brother, saying that his brother:

"Tandem liber, tandem tutus, tandem aeternus est."<sup>3</sup>

In Ad Helviam Seneca writes:

"Animus quidem ipse sacer et aeternus est..."<sup>4</sup>

and:

"Tum peragratis humilioribus ad summa perrumpit et pulcherrimo divinorum spectaculo fruitur, aeternitatis suae memor in omne quod fuit futurumque est vadit omnibus saeculis."<sup>5</sup>

In De Tranquillitate Animi Seneca writes:

"Omnes isti levi temporis impensa invenerunt, quomodo aeterni fierent, et ad immortalitatem moriendo venerunt."<sup>6</sup>

- 
1. Ep. 102.26.
  2. Ad Marc. 24.5.
  3. Ad Pol. 9.7.
  4. Ad Helv. 11.7.
  5. Ad Helv. 20.2.
  6. De Tranq. An. 16.4.

From the above quotations one is likely to deduce that Seneca did believe in the immortality of the soul, but at the same time one has no difficulties in illustrating from his writings that he did not believe in it, or at least, that he was doubtful of it:

"Mors nos aut consumit aut exuit. Emissis meliora restant onere detracto, consumptis nihil restat, bona pariter malaque submota sunt."<sup>1</sup>

And thus Seneca comes to the point of identifying death with non-existence:

"'Faciatur; ego illam (sc. mors) diu expertus sum.' 'Quando?' inquis. Antequam nascerer. Mors est non esse; id quale sit, iam scio. Hoc erit post me, quod ante me fuit...Nos quoque et extinguimur et accendimur;...In hoc enim, mi Lucili, nisi fallor, erramus, quod mortem iudicamus sequi, cum illa et praecesserit et secutura sit."<sup>2</sup>

If the immortality of the soul is to be regarded as the central hub of the eschatological aspect of Seneca's anthropology then we can agree with the statement that:

"Es ist freilich für den Seneca-Leser eine recht schwierige Aufgabe, ein klares und einheitliches Bild von Senecas Auffassungen des Jenseits und der Unsterblichkeit der Seele zu erhalten. Wie oft begegnen wir hier den grössten Widersprüchen! Scheint ihm eine Mal das Dogma von der Unsterblichkeit als etwas Selbstverständliches festzustehen, so äussert er sich an anderen Stellen sehr skeptisch und resigniert; und endlich schlägt seine Stimmung geradezu in eine bewusste Opposition gegen den Unsterblichkeitsglauben um."<sup>3</sup>

At the same time it has been argued that "where Seneca does

- 
1. Ep. 24.18; cf. Ep. 82.16; Ad Marc. 19.4.
  2. Ep. 54.4-5; cf. Ep. 77.11; "Haec paria sunt, non eris nec fuisti"; also Ep. 99.30: "...effugit enim maximum mortis incommodum, non esse."
  3. Deissner, op.cit., p. 10 (80).